2

проект
Тульская область
муниципальное образование
Чернский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 	№

О внесении изменений в постановление администрации МО Чернский район от 08.06.2022 № 409 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

 	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», руководствуясь Уставом муниципального образования Чернский район администрация муниципального образования Чернский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести приложение к постановлению администрации МО Чернский район от 08.06.2022 № 409 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:
1.1. Пункт 19 подраздела 2.6 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:
«19. Заявления и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, могут быть направлены в электронной форме через ЕПГУ, РПГУ, в письменной форме через МФЦ, либо посредством почтового отправления с уведомлением о вручении. Для застройщиков, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик», наряду со способами, указанными в настоящем пункте с использованием единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом Тульской области подача заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства.».
1.2. Пункт 30 подраздела 2.13 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:
«30. Заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, поступившее в МФЦ в письменной форме, подлежит обязательной регистрации в соответствии с правилами делопроизводства в день обращения заявителя сотрудником, ответственным за прием и регистрацию корреспонденции.».
1.3. Пункты 32, 33 подраздела 2.14 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:
«32. Вход должен быть оборудован вывеской и режимной табличкой, адаптирован для беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников).
Фасад здания должен быть оборудован осветительными приборами, которые позволят в течение рабочего времени ознакомиться с вывеской и режимной табличкой.
33. На территории должны быть места для парковки автотранспортных средств, в том числе для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов.».
2. Сектору муниципальных услуг и информационных технологий администрации МО Чернский район разместить настоящее постановление на официальном сайте МО Чернский район.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Заместитель главы администрации
МО Чернский район

Л.И. Астахова

Исп.: Орлова Галина Евгеньевна
Тел.:(8-48756)21109

[bookmark: _GoBack]